
1 
 

V souvislosti s aktuálními změnami právního řádu České republiky 
účinnými od 1. června, resp. 1. července, resp. 1. srpna 2017 (zejména 
nový zákon o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 
zcela nová koncepce přestupkového práva a s ní související změny řady 
souvisejících zákonů, novela zákona o zbraních apod.), byly upraveny 
níže uvedené otázky určené pro písemnou a ústní část zkoušky odborné 
způsobilosti čekatele a strážníka. 

 
S ohledem na výše uvedené změny budou, v měsíci červnu 2017, 

v rámci písemné části zkoušky, ověřovány znalosti čekatelů a strážníků 
z právní úpravy založené zákonem č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek.  

 
Vzhledem k tomu, že ukládání správních trestů podle výše 

zmíněného zákona odvisí od projednání vládního návrhu zákona, kterým 
se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich a zákona o některých přestupcích (sněmovní 
tisk 929, senátní tisk 125), který má nabýt účinnosti, stejně jako celý tzv. 
„doprovodný zákon“, dnem 1. července 2017, nebudou v červnu 2017 do 
ústní části zkoušky čekatele a strážníka zařazeny otázky obsažené v části 
K) Ministerstvem vnitra publikovaných ústních zkušebních otázek. 

 
S účinností od 1. července 2017 pak budou předmětem obou částí 

zkoušky čekatele a strážníka zkušební otázky v plném rozsahu, tak jak 
jsou Ministerstvem vnitra publikovány na internetových stránkách. 
 

A) Písemná část zkoušky odborné způsobilosti čekatele, strážníka 
 

Otázka č. Zadání nové, 
změna (příp. 
dovětek) 

Odpověď Nová 
otázka 

 39.  C)  

 75. x C)  

 87. x B)  

 89.  x   

 136. x   

 137. x C)  

174 x   

 176. x   

218. x   

305. x B)  

306. x A), C)  

313.   x 

332. x A)  

333. x   

334. x   

335. x C)  

336. x   

337. x B)  



2 
 

338. x   

339. x B), C)  

340. x   

341. x   

342. x   

343.  A), B)  

344.  A), C)  

345.   x 

346. x B)  

347.   x 

348. x   

349. x   

350. x C)  

351. x A)  

352. x C)  

353. x C)  

354. x A)  

355. x B)  

356.   x 

357.   x 

358. x   

359.   x 

360.   x 

361.   x 

362. x A)  

363. x   

364. x   

365.   x 

366.   x 

367.   x 

368. x A), B), C)  

369.   x 

370. x A)  

371.   x 

372.   x 

373.   x 

374. x   

375. x   

376. x   

377. x   

378. x   

379.   x 

380. x   

381. x A)  

382. x   

383. x   

384. x   

385. x   



3 
 

386. x C)  

387. x B), C)  

388. x A)  

389.  C)  

391.   x 

392. x   

393.   x 

394. x B)  

395. x A)  

396. x C)  

397. x A)  

398. x A), C)  

399. x C)  

400. x   

401. x A), B), C)  

402. x A), B), C)  

403.  A)  

418. x C)  

447. x   

515. x B)  

516. x C)  

517. x   

518. x   

519. x   

520. x C)  

521. x   

522. x   

523. x A)  

524. x   

525. x A), B)  

526. x A)  

527. x A)  

528. x A)  

529. x A), C)  

530.   x 

531. x B)  

532. x A)  

533. x A)  

534. x B)  

535. x C)  

536. x A), B), C)  

537. x B), C)  

538.   x 

 
B) Ústní část zkoušky odborné způsobilosti čekatele, strážníka 

 

Změna zadání otázek 

 



4 
 

A) Obecní policie 
 

16), 32), 33), 51) 
 

E) Trestní právo 
 
9), 13), 14), 15), 16), 17) 
 

H)  Přestupky 
 
10), 14) až 19), 20) až 25), 27), 29), 30), 31)  

 
J)  Bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích 
 

21) 
 

K)  Ochrana zdraví před škodlivými účinky návykových látek  
 
1) až 3), 5) 

 
Zkušební otázky k ústní části zkoušky pro ověření odborných předpokladů 
čekatele a strážníka – praktické příklady 
 
22), 48), 58), 65), odebrána otázka 80) - následující otázky přečíslovány, 83) 

 

Nová otázka 

 
E) Trestní právo 
 

6), 10), 11) 
 
H)  Přestupky 
 

1) až 9), 11) až 13), 26), 28), 32) až 34) 
 
K)  Ochrana zdraví před škodlivými účinky návykových látek  
 

4) 
 

Realizované změny jsou pro lepší přehlednost provedeny červenou 
barvou. 
 

 
 

 


